
UCHWAŁA NR 261/XXXVIII/22 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się "Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2022", zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W uchwale Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022 § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) dochody 
w kwocie 39.371 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
38.611 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 760 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii". 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5. 

§ 7. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     34.734.497 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      32.336.284 zł  
  dochody majątkowe      1.398.213 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     37.644.222 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       31.838.498 zł  
  wydatki majątkowe      5.805.724 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      2.909.725 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 261/XXXVIII/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Poroz. z AR 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 45 000,00 -45 000,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 45 000,00 -45 000,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

45 000,00 -45 000,00 0,00 

Razem: 45 000,00 -45 000,00 0,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 973,00 1 000 000,00 1 000 973,00 

 75095  Pozostała działalność 973,00 1 000 000,00 1 000 973,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 973,00 1 000 000,00 1 000 973,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

37 660,00 1 711,00 39 371,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 37 660,00 1 711,00 39 371,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 37 660,00 1 711,00 39 371,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 45 000,00 45 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 45 000,00 45 000,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 45 000,00 45 000,00 

852   Pomoc społeczna 123 500,00 -6 000,00 117 500,00 
 85216  Zasiłki stałe 123 500,00 -6 000,00 117 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

123 500,00 -6 000,00 117 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146 296,00 -77 600,00 68 696,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 146 296,00 -77 600,00 68 696,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 146 296,00 -77 600,00 68 696,00 

Razem: 308 429,00 963 111,00 1 271 540,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 360 318,00 56 100,00 4 416 418,00 

 85395  Pozostała działalność 4 360 318,00 56 100,00 4 416 418,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 874 950,00 -874 950,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

3 485 368,00 931 050,00 4 416 418,00 

Razem: 4 360 318,00 56 100,00 4 416 418,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące  razem: 32 362 073,00 -1 003 550,00 1 977 761,00 33 336 284,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  945 780,00 0,00 0,00 945 780,00 

majątkowe razem: 1 398 213,00 0,00 0,00 1 398 213,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

Ogółem: 33 760 286,00 -1 003 550,00 1 977 761,00 34 734 497,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 444 111,00 0,00 0,00 1 444 111,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 261/XXXVIII/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Poroz. z AR 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 59 970,00 -59 970,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 59 970,00 -59 970,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 970,00 -59 970,00 0,00 

Razem: 59 970,00 -59 970,00 0,00 
       
Rodzaj:Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 441 900,00 5 000,00 446 900,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 441 900,00 5 000,00 446 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 900,00 5 000,00 446 900,00 

600   Transport i łączność 774 319,00 -26 113,00 748 206,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 774 319,00 -26 113,00 748 206,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 774 319,00 -26 113,00 748 206,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 131 316,00 5 000,00 136 316,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 131 316,00 5 000,00 136 316,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 131 316,00 5 000,00 136 316,00 

750   Administracja publiczna 142 733,00 1 001 913,00 1 144 646,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 43 653,00 1 913,00 45 566,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43 653,00 1 913,00 45 566,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 55 000,00 0,00 55 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 1 200,00 11 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -1 200,00 43 800,00 
 75095  Pozostała działalność 44 080,00 1 000 000,00 1 044 080,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 400,00 750 000,00 759 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 680,00 250 000,00 284 680,00 

801   Oświata i wychowanie 63 632,00 59 970,00 123 602,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 42 157,00 0,00 42 157,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 39 657,00 -123,00 39 534,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 123,00 2 623,00 
 80195  Pozostała działalność 21 475,00 59 970,00 81 445,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 475,00 59 970,00 81 445,00 

851   Ochrona zdrowia 8 910,00 1 711,00 10 621,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 910,00 1 711,00 10 621,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 910,00 1 711,00 10 621,00 

852   Pomoc społeczna 1 047 211,00 4 300,00 1 051 511,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 320 000,00 -140,00 319 860,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 320 000,00 -140,00 319 860,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 5 810,00 140,00 5 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 810,00 140,00 5 950,00 
 85216  Zasiłki stałe 123 500,00 -6 000,00 117 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 123 500,00 -6 000,00 117 500,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 597 901,00 10 300,00 608 201,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 478 635,00 6 425,00 485 060,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 134,00 1 300,00 86 434,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 100,00 1 000,00 5 100,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 795,00 1 575,00 14 370,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 237,00 2 000,00 15 237,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 5 800,00 55 800,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 50 000,00 5 800,00 55 800,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 50 000,00 5 800,00 55 800,00 
855   Rodzina 37 623,00 -10 300,00 27 323,00 

 85504  Wspieranie rodziny 37 623,00 -10 300,00 27 323,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 566,00 -9 000,00 22 566,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 057,00 -1 300,00 4 757,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 203 000,00 -71 600,00 131 400,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 6 000,00 36 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 6 000,00 36 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 173 000,00 -77 600,00 95 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 173 000,00 -77 600,00 95 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 2



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 872,00 2 400,00 20 272,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 872,00 2 400,00 20 272,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 872,00 2 400,00 20 272,00 

Razem: 2 918 516,00 978 081,00 3 896 597,00 
       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 342 770,00 56 100,00 4 398 870,00 

 85395  Pozostała działalność 4 342 770,00 56 100,00 4 398 870,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 275 000,00 -20 178,00 4 254 822,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 687,00 1 069,00 57 756,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 694,00 183,00 9 877,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 389,00 26,00 1 415,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 75 000,00 75 000,00 

Razem: 4 342 770,00 56 100,00 4 398 870,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 36 670 011,00 30 849 174,00 18 095 266,00 6 945 634,00 11 149 632,00 1 022 947,00 10 749 587,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 820 837,00 5 820 837,00 411 164,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -203 624,00 -177 511,00 -149 333,00 -10 300,00 -139 033,00 0,00 -28 178,00 0,00 0,00 0,00 -26 113,00 -26 113,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 177 835,00 1 166 835,00 1 161 035,00 11 578,00 1 149 457,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 37 644 222,00 31 838 498,00 19 106 968,00 6 946 912,00 12 160 056,00 1 022 947,00 10 727 209,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 805 724,00 5 805 724,00 411 164,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 261/XXXVIII/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 446 900,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

   Aktualizacja dokumentacji technicznej - Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Kalinowo-Czosnowo, instalacja zbiornika 
wyrównawczego o poj. 100 m3 na przebudowywanej istniejącej sieci wodociągowej 5 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 441 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 900,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 441 900,00 

600   Transport i łączność 748 206,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 748 206,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 748 206,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do pól w m. Stare Osipy 205 387,00 

   Opracowanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej Nr 107943B w m. Brzóski-Tatary 3 145,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Święcku 
Wielkim 259 000,00 

   Przebudowa rowu polegająca na wykonaniu przepustu na drodze gminnej w m. Zawrocie-Nowiny 11 000,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Brzóski-Falki  18 907,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Jabłoń-Uszyńskie 16 646,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg gminnych w m. Brzóski-Falki (ulica Polna), Miodusy-Stasiowięta dz. nr 
250/2, 251/2 i 267, Osipy Wydziory Pierwsze - Osipy-Kolonia - Osipy-Zakrzewizna, Tybory-Trzcianka dz. 117, Stara Ruś dz. 306, 
305, 329/1, i 179/1 dł. ok 265 mb., Nowa Ruś dz. 144/7, 372, 221/1, 371  dł. ok 390 mb. 

223 621,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 1



   Wykonanie mapy do celów projektowych Przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Bryki 10 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   Zakup działki nr 26/14 pod przyszłą oczyszczalnię ścieków w m. Brok 50 000,00 

   Zakup działki pod przyszły plac zabaw w m. Święck-Nowiny 60 000,00 
710   Działalność usługowa 292 600,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 292 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 292 600,00 

   Wykup nieruchomości stanowiącej tereny użyteczności publicznej (park) w m. Brzóski-Falki wg miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 292 600,00 

720   Informatyka 411 164,00 

 72095  Pozostała działalność 411 164,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 600,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 291 600,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 459,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 51 459,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 105,00 

   Zakup UPS z agregatem w ramach projektu "Cyfrowa gmina" 68 105,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 700,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 9 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 9 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji 
oznakowanej 9 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 700,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 2 700,00 

   Dotacja celowa dla OSP Tybory-Misztale na dofinansowanie zakupu wentylatora oddymiającego 2 700,00 

801   Oświata i wychowanie 3 413 696,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 2



 80101  Szkoły podstawowe 3 413 696,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 717 667,00 

   "Laboratoria przyszłości" - rozwinięcie infrastruktury w Szkole Podstawowej w Jabłonce Kościelnej 13 696,00 

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 703 971,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 2 696 029,00 

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 2 696 029,00 

851   Ochrona zdrowia 91 047,00 

 85111  Szpitale ogólne 91 047,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 91 047,00 

   Dotacja dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem na realizację systemu schładzania powietrza na pozostałych 
oddziałach i poradniach szpitalnych 91 047,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 185 760,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 36 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 36 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 36 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 128 575,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 575,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Brzóski-Gromki, Dąbrowa-Dzięciel, Osipy-Kolonia, Osipy-Lepertowizna, 
Ospiy-Wydziory Drugie, Osipy-Wydziory Pierwsze i Święck-Nowiny 128 575,00 

 90095  Pozostała działalność 21 185,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 185,00 

   Ułożenie podłoża z kostki brukowej w altanie rekreacyjnej w m. Michałki 21 185,00 
926   Kultura fizyczna 94 651,00 

 92695  Pozostała działalność 94 651,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 651,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 3



   Budowa oraz doposażenie placów zabaw i boisk w miejscowościach Brzóski-Brzezińskie, Brzóski-Stare, Brzóski-Tatary, 
Miodusy-Litwa, Tybory-Kamianka, Wiśniówek i Wólka Mała 94 651,00 

  
Razem 5 805 724,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 261/XXXVIII/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 15.000 

Wydatek bieżący 
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie 

2. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Tyborach 
Misztalach celowa 2.700 

Wydatek majątkowy 
Dofinansowanie zakupu wentylatora 
oddymiającego  

80101 705.000 
3. 801 

80103 
2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży podmiotowa 
143.400 

Wydatek bieżący 
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim 

4. 801 80101 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 
w Łomży celowa 1.385 

Wydatek bieżący 
Dofinansowanie dodatkowych zajęć 
specjalistycznych. 

5. 801 80153 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 
w Łomży celowa 3.262 

Wydatek bieżący 
Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim w podręczniki, materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe 

6. 855 85516 2830 „Akademia Malucha" 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 35.400 

Wydatek bieżący 
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi 
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 1



7. 900 90001 6230 
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy 
celowa 36.000 

Wydatek majątkowy 
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

8. 921 92195 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
5.500 

Wydatek bieżący 
Promowanie gminy poprzez organizację imprez 
kulturalno-rekreacyjnych 

9. 921 92195 2820 OSP w Gołaszach-Puszczy 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
7.000 

Wydatek bieżący 
Organizacja pikniku rodzinnego w Gołaszach-
Puszczy 

10. 921 92195 2820 OSP w Starej Rusi 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
7.000 Wydatek bieżący 

Organizacja pikniku rodzinnego w Starej Rusi 

11. 926 92695 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
3.000 

Wydatek bieżący 
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

12. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
12.000 

Wydatek bieżący 
Prowadzenie zajęć sportowych z zakresu kolarstwa 
szosowego 

Ogółem 976.647  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 261/XXXVIII/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 23 listopada 2022 r. zmniejszył o kwotę 6.000 zł dotację celową 
przeznaczoną na wypłatę zasiłków stałych. O ww. kwotę zmniejsza się plan dochodów i wydatków bieżących 
z zakresu zadań własnych. 

2. Zwiększa się o kwotę 1.711 zł dochody pochodzące z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz finansowane nimi wydatki przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

3. Zmniejsza się o kwotę 77.600 zł dochody oraz wydatki nimi finansowane przeznaczone usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big-Bag 
dostosowując je do rzeczywistego poziomu poniesionych na ten cel kosztów. 

4. W planie dochodów dokonuje się następujących korekt: 

- przenosi się środki w kwocie 45.000 zł, stanowiące dotację na realizację przedsięwzięcia "Poznaj Polskę", 
z zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej do zadań własnych, 

- przenosi się dochody w kwocie 874.950 zł, przeznaczone na wypłatę dodatków węglowych, z paragrafu 
0970 (wpływy z różnych dochodów) do paragrafu 2180 (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19...). 

5. Na rachunek urzędu gminy w dniu 16 listopada 2022 r. wpłynęły środki w kwocie 56.100 zł 
przeznaczone na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych oraz podmiotów wrażliwych. Środki te 
wprowadza się do budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

6. W planie wydatków urzędu gminy, w drodze przeniesień, zapewnia się środki na: 

- aktualizację dokumentacji technicznej w ramach zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie Stacji 
Uzdatniania Wody Kalinowo-Czosnowo, instalacja zbiornika wyrównawczego o poj. 100m3 na 
przebudowywanej istniejącej sieci wodociągowej - 5.000 zł, 

- wykonanie mapy do celów projektowych "Przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Bryki, 
dz. nr 580/1, długość 935 mb" - 10.500 zł, 

- aktualizację projektu przebudowy drogi w m. Tybory-Trzcianka - 8.000 zł, 

- podział nieruchomości związany z przebudową drogi gminnej w m. Brzóski Stare - 5.000 zł, 

- korektę odpisu na ZFŚS - 1.913 zł, 

- zakup nagród konkursowych w ramach promocji gminy - 1.200 zł, 

- wypłatę stypendiów naukowych dla uczniów - 5.800 zł, 

- dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków - 6.000 zł, 

- montaż rolet w świetlicy wiejskiej w Jabłonce Kościelnej - 2.400 zł. 

7. W planie wydatków urzędu dokonuje się następujących korekt: 

- przenosi się z zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej do zadań 
własnych środki w kwocie 59.970 zł przeznaczone na realizację przedsięwzięcia "Poznaj Polskę", 

- przenosi się środki w kwocie 20.178 zł, pierwotnie zaplanowane na wypłatę dodatków węglowych, na 
wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych, zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem. 

8. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się kwotę 123 zł na opłatę za dozór techniczny. 

9. W planie wydatków GOPS przenosi się środki w ogólnej kwocie 12.440 zł, w tym na: 

- zakup usług związanych z funkcjonowaniem klubu seniora - 140 zł, 

- wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników - 8.725 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 1



- wynagrodzenia bezosobowe (sprzątaczka) - 1.575 zł, 

- zakup serwera komputerowego - 2.000 zł. 

10. Planuje się dochody/wydatki związane z preferencyjną sprzedażą węgla w kwocie 1.000.000 zł. 

11. Dokonane zmiany w budżecie wymagają aktualizacji załącznika inwestycyjnego oraz dotacyjnego 
uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C33A736-37FD-4A10-994E-E97BBA2E1598. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 5 Ustęp 4 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 5 (7)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 6 (8)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 7 (9)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 8 (10)
	Zalacznik 5 Ustęp 6 Tiret 9 (11)

	Zalacznik 5 Ustęp 7
	Zalacznik 5 Ustęp 7 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 5 Ustęp 7 Tiret 2 (13)

	Zalacznik 5 Ustęp 8
	Zalacznik 5 Ustęp 9
	Zalacznik 5 Ustęp 9 Tiret 1 (14)
	Zalacznik 5 Ustęp 9 Tiret 2 (15)
	Zalacznik 5 Ustęp 9 Tiret 3 (16)
	Zalacznik 5 Ustęp 9 Tiret 4 (17)

	Zalacznik 5 Ustęp 10
	Zalacznik 5 Ustęp 11


